
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 산림녹지과 ~ 산림녹지과

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원육성
단위: 임산물소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림녹지과 19,714,656 19,874,855 △160,199

국          7,724,663 7,743,563 △18,900

광          1,361,098 1,361,098 0

기            100,000 100,000 0

분                  0 4,931 △4,931

도          2,387,429 2,534,695 △147,266

군          8,141,466 8,130,568 10,898

산림자원육성 15,800,252 16,029,762 △229,510

국          7,008,452 7,027,352 △18,900

광            741,098 741,098 0

기            100,000 100,000 0

도          1,955,702 2,139,823 △184,121

군          5,995,000 6,021,489 △26,489

임산물소득지원 2,230,444 2,290,444 △60,000

국          1,386,867 1,416,867 △30,000

도            335,983 422,543 △86,560

군            507,594 451,034 56,560

임산물유통지원 968,444 968,444 0

국            655,867 655,867 0

도             89,218 142,043 △52,825

군            223,359 170,534 52,825

402 민간자본이전 968,444 968,444 0

국            655,867 655,867 0

도             89,218 142,043 △52,825

군            223,359 170,534 52,825

01 민간자본보조 968,444 968,444 0

  ○임산물표준출하지원사업(지리적표시등록품목)
               12,000             12,000                0      12,000,000원

국              6,000 6,000 0

도              1,200 3,000 △1,800

군              4,800 3,000 1,800

  ○임산물표준출하지원(포장디자인개선지원)
               60,000             60,000                0      60,000,000원

국             30,000 30,000 0

도              7,500 9,000 △1,500

군             22,500 21,000 1,500

  ○임산물가공지원(13대)                32,000             32,000                0  32,000,000원

국             16,000 16,000 0

도              3,065 4,955 △1,890

군             12,935 11,045 1,890

  ○임산물 저장 건조시설(13개소)                52,000             52,000                0  52,000,000원

국             26,000 26,000 0

도              4,680 7,800 △3,120

군             21,320 18,200 3,120

  ○임산물산지종합유통센터조성(1개소)
              700,000            700,000                0      700,000,000원

국            500,000 500,000 0

도             60,000 100,000 △40,000

군            140,000 100,000 40,000
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부서: 산림녹지과
정책: 산림자원육성
단위: 임산물소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○임산물 HACCP적용지원(1개소)                70,000             70,000                0  70,000,000원

국             50,000 50,000 0

도              6,000 10,000 △4,000

군             14,000 10,000 4,000

  ○임산물 유통기반지원(일반화물차량1대)
                6,444              6,444                0      6,444,000원

국              3,867 3,867 0

도                773 1,288 △515

군              1,804 1,289 515

임산물 소득지원 1,012,000 1,072,000 △60,000

국            561,000 591,000 △30,000

도            222,765 240,500 △17,735

군            228,235 240,500 △12,265

401 시설비및부대비 600,000 690,000 △90,000

국            300,000 345,000 △45,000

도            150,000 172,500 △22,500

군            150,000 172,500 △22,500

01 시설비 596,220 685,420 △89,200

  ○산양삼생산이력제(1개소)                     0             89,200         △89,200  0원

국                  0 44,600 △44,600

도                  0 22,300 △22,300

군                  0 22,300 △22,300

03 시설부대비 3,780 4,580 △800

  ○산양삼생산이력제 부대비                     0                800            △800  0원

국                  0 400 △400

도                  0 200 △200

군                  0 200 △200

402 민간자본이전 412,000 382,000 30,000

국            261,000 246,000 15,000

도             72,765 68,000 4,765

군             78,235 68,000 10,235

01 민간자본보조 412,000 382,000 30,000

  ○산양삼생산이력제(1개소)                30,000                  0           30,000  30,000,000원

국             15,000 0 15,000

도              4,765 0 4,765

군             10,235 0 10,235

전통산지약용식물브랜드화 250,000 250,000 0

국            170,000 170,000 0

도             24,000 40,000 △16,000

군             56,000 40,000 16,000

402 민간자본이전 250,000 250,000 0

국            170,000 170,000 0

도             24,000 40,000 △16,000

군             56,000 40,000 16,000

01 민간자본보조 250,000 250,000 0

  ○산림경영지원(전문임업인맞춤형지원)1개소
               70,000             70,000                0      70,000,000원

국             50,000 50,000 0
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부서: 산림녹지과
정책: 산림자원육성
단위: 임산물소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              6,000 10,000 △4,000

군             14,000 10,000 4,000

  ○산지약용특화단지(3개소)               180,000            180,000                0  180,000,000원

국            120,000 120,000 0

도             18,000 30,000 △12,000

군             42,000 30,000 12,000

꽃재배단지조성 81,770 82,850 △1,080

꽃묘목자재구입 및 관리 69,080 70,160 △1,080

202 여비 11,880 12,960 △1,080

01 국내여비 11,880 12,960 △1,080

  ○기본업무수행여비                10,800             12,960          △2,160

  ○기본업무수행여비                 1,080                  0            1,080

  180,000원*5인*12월

  180,000원*1인*6월

가든산청조성사업 819,520 768,520 51,000

도            100,000 100,000 0

군            719,520 668,520 51,000

가든산청조성사업 719,520 668,520 51,000

201 일반운영비 14,580 13,580 1,000

02 공공운영비 10,560 9,560 1,000

  ○묵곡생태숲 잔디깍는기계 등 유류구입
                1,000                  0            1,000      1,000,000원

401 시설비및부대비 690,000 650,000 40,000

01 시설비 690,000 650,000 40,000

  ○묵곡생태숲 시설보완사업               135,000            150,000         △15,000

  ○꽃길 꽃동산 사후관리                55,000                  0           55,000

  135,000,000원

  5,000,000원*11개읍면

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

  ○묵곡생태숲 관리 승용잔디깎이                10,000                  0           10,000  10,000,000원

임산물 유통지원 476,680 387,610 89,070

도            237,500 137,500 100,000

군            239,180 250,110 △10,930

임산물저장및건조시설 200,000 100,000 100,000

도            200,000 100,000 100,000

402 민간자본이전 200,000 100,000 100,000

도            200,000 100,000 100,000

01 민간자본보조 200,000 100,000 100,000

  ○ 곶감건조시설 설치사업[재정건의]
              200,000            100,000          100,000      200,000,000원

도            200,000 100,000 100,000

산촌소득지원 97,680 122,610 △24,930

201 일반운영비 14,690 12,690 2,000

01 사무관리비 7,250 5,250 2,000

  ○사무관리비                 5,850              3,850            2,000
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부서: 산림녹지과
정책: 산림자원육성
단위: 임산물 유통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    0 임산물교육 강사수당                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

301 일반보상금 10,800 6,000 4,800

10 행사실비보상금 10,800 6,000 4,800

  ○행사실비보상금                10,800              6,000            4,800

    0. 임산물생산자교육및연찬회참석
               10,800              6,000            4,800       45,000원*6회*40명

307 민간이전 22,270 54,000 △31,730

04 민간행사보조 12,270 44,000 △31,730

  ○민간행사보조                12,270             44,000         △31,730

    0.지리산산청곶감축제-과목변경                 5,270             30,000         △24,730

    0.지리산 고로쇠 약수제-과목변경                     0              7,000          △7,000

  5,270,000원

  0

임산물명품화사업 104,000 90,000 14,000

402 민간자본이전 104,000 90,000 14,000

01 민간자본보조 104,000 90,000 14,000

  ○민간자본이전               104,000             90,000           14,000

    0.곶감품질개선사업-과목변경                49,000             40,000            9,000

    0.고로쇠수액 채취용 용기지원사업
               15,000             10,000            5,000

  49,000,000원

       15,000,000원

임도시설 1,698,831 1,767,231 △68,400

광            741,098 741,098 0

도             86,858 158,807 △71,949

군            870,875 867,326 3,549

등산로 개설정비 202,440 271,440 △69,000

401 시설비및부대비 202,440 271,440 △69,000

01 시설비 201,000 270,000 △69,000

  ○등산로 개.보수사업(예산절감)               201,000            270,000         △69,000

    0.지리산둘레길 방곡지구 교량설치(박스)L=16
     m               131,000            200,000         △69,000       131,000,000원

03 시설부대비 1,440 1,440 0

  ○시설부대비                 1,440              1,440                0

    0.지리산둘레길 방곡지구 교량설치 부대비
                1,440              1,440                0       200,000,000원*0.72/100

임도사업지원 1,058,712 1,058,712 0

광            741,098 741,098 0

도             86,858 158,807 △71,949

군            230,756 158,807 71,949

401 시설비및부대비 1,043,112 1,043,112 0

광            730,178 730,178 0

도             84,518 156,467 △71,949

군            228,416 156,467 71,949

01 시설비 1,036,121 1,036,121 0

  ○임도신설사업(3.5km)               706,098            706,098                0  706,098,000원

광            494,268 494,268 0
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부서: 산림녹지과
정책: 산림자원육성
단위: 임도시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             39,309 105,915 △66,606

군            172,521 105,915 66,606

  ○임도구조개량사업(4.0km)               263,130            263,130                0  263,130,000원

광            184,190 184,190 0

도             34,470 39,470 △5,000

군             44,470 39,470 5,000

03 시설부대비 6,991 6,991 0

  ○임도신설사업 부대비                 4,476              4,476                0  4,476,000원

광              3,134 3,134 0

도                251 671 △420

군              1,091 671 420

  ○임도구조개량사업 부대비                 1,908              1,908                0  1,908,000원

광              1,336 1,336 0

도                363 286 77

군                209 286 △77

임도설치 및 유지보수 437,679 437,079 600

202 여비 4,200 3,600 600

01 국내여비 4,200 3,600 600

  ○기본업무수행여비                 3,600              3,600                0

  ○기본업무수행여비                   600                  0              600

  100,000원*3인*12월

  100,000원*1인*6월

목재이용지원 796,900 751,000 45,900

국            180,000 168,900 11,100

도             40,184 38,556 1,628

군            576,716 543,544 33,172

펠릿보일러보급사업 292,900 267,000 25,900

국            138,000 126,900 11,100

도             27,584 25,956 1,628

군            127,316 114,144 13,172

402 민간자본이전 292,900 267,000 25,900

국            138,000 126,900 11,100

도             27,584 25,956 1,628

군            127,316 114,144 13,172

01 민간자본보조 292,900 267,000 25,900

  ○산림바이오매스사업(주택용펠릿보일러)(60개
    소)               155,400            129,500           25,900      155,400,000원

국             66,600 55,500 11,100

도              9,768 8,140 1,628

군             79,032 65,860 13,172

산림탄소순환마을조성 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○산림탄소순환마을 조성사업 기초조사 용역
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1회

조림사업 1,891,924 1,891,924 0

국          1,207,992 1,207,992 0

도            204,937 205,177 △240
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부서: 산림녹지과
정책: 산림자원육성
단위: 조림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            478,995 478,755 240

조림사업지원 496,424 496,424 0

국            278,992 278,992 0

도             64,987 65,227 △240

군            152,445 152,205 240

402 민간자본이전 320,172 320,172 0

국            215,613 215,613 0

도             31,126 31,366 △240

군             73,433 73,193 240

01 민간자본보조 320,172 320,172 0

  ○바이오순환림조성(40ha)               123,600            123,600                0  123,600,000원

국             82,800 82,800 0

도             12,000 12,240 △240

군             28,800 28,560 240

산림특화시범림조성 1,395,500 1,395,500 0

국            929,000 929,000 0

도            139,950 139,950 0

군            326,550 326,550 0

401 시설비및부대비 602,200 552,200 50,000

국            471,700 441,700 30,000

도             62,750 55,250 7,500

군             67,750 55,250 12,500

01 시설비 598,522 548,522 50,000

  ○산림재해방지시설               598,522            548,522           50,000

    0.임산물가공유통지원                50,000                  0           50,000  50,000,000원

국             30,000 0 30,000

도              7,500 0 7,500

군             12,500 0 12,500

402 민간자본이전 793,000 843,000 △50,000

국            457,000 487,000 △30,000

도             77,200 84,700 △7,500

군            258,800 271,300 △12,500

01 민간자본보조 793,000 843,000 △50,000

  ○임산물가공유통사업               499,000            549,000         △50,000

    0.임산물가공유통시설 지원                50,000            100,000         △50,000  50,000,000원

국             30,000 60,000 △30,000

도              7,500 15,000 △7,500

군             12,500 25,000 △12,500

녹지네트워크구축 470,000 756,000 △286,000

국             30,000 30,000 0

기            100,000 100,000 0

도            102,000 229,000 △127,000

군            238,000 397,000 △159,000

생활주변녹지및사후관리 110,000 66,000 44,000

도             33,000 20,000 13,000

군             77,000 46,000 31,000

401 시설비및부대비 110,000 66,000 44,000
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부서: 산림녹지과
정책: 산림자원육성
단위: 녹지네트워크구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             33,000 20,000 13,000

군             77,000 46,000 31,000

01 시설비 110,000 66,000 44,000

  ○생활주변 녹지공간 사후관리사업
              110,000             66,000           44,000      110,000,000원

도             33,000 20,000 13,000

군             77,000 46,000 31,000

도심속 자투리땅 활용 소공원조성 200,000 330,000 △130,000

도             60,000 100,000 △40,000

군            140,000 230,000 △90,000

401 시설비및부대비 200,000 330,000 △130,000

도             60,000 100,000 △40,000

군            140,000 230,000 △90,000

01 시설비 200,000 330,000 △130,000

  ○도심속자투리땅 활용 소공원조성사업
              200,000            330,000        △130,000      200,000,000원

도             60,000 100,000 △40,000

군            140,000 230,000 △90,000

녹지네트워크구축 0 200,000 △200,000

도                  0 100,000 △100,000

군                  0 100,000 △100,000

401 시설비및부대비 0 200,000 △200,000

도                  0 100,000 △100,000

군                  0 100,000 △100,000

01 시설비 0 200,000 △200,000

  ○녹지네트워크구축사업                     0            200,000        △200,000  0원

도                  0 100,000 △100,000

군                  0 100,000 △100,000

산림휴양문화증진및생태보전 3,876,562 3,807,251 69,311

국            716,211 716,211 0

광            620,000 620,000 0

분                  0 4,931 △4,931

도            431,727 394,872 36,855

군          2,108,624 2,071,237 37,387

산림병해충 536,033 536,033 0

국            327,862 327,862 0

도             64,991 64,991 0

군            143,180 143,180 0

산림병해충대책지원 536,033 536,033 0

국            327,862 327,862 0

도             64,991 64,991 0

군            143,180 143,180 0

101 인건비 166,106 166,821 △715

국             83,093 83,808 △715

도             22,092 22,092 0

군             60,921 60,921 0

04 기간제근로자등보수 166,106 166,821 △715
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부서: 산림녹지과
정책: 산림휴양문화증진및생태보전
단위: 산림병해충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○예찰방제단(2단)               166,106            166,821            △715  166,106,000원

국             83,093 83,808 △715

도             22,092 22,092 0

군             60,921 60,921 0

201 일반운영비 19,915 19,200 715

국             10,315 9,600 715

도              2,880 2,880 0

군              6,720 6,720 0

01 사무관리비 8,415 7,700 715

  ○방제단 차량리스비                 8,415              7,700              715  8,415,000원

국              4,565 3,850 715

도              1,155 1,155 0

군              2,695 2,695 0

401 시설비및부대비 347,550 347,550 0

국            233,224 233,224 0

도             39,649 39,649 0

군             74,677 74,677 0

01 시설비 343,176 347,550 △4,374

  ○소나무재선충병완전방제대책사업(50ha)
              144,979            149,353          △4,374      144,979,000원

국            101,486 104,547 △3,061

도             12,523 13,442 △919

군             30,970 31,364 △394

02 감리비 4,374 0 4,374

  ○2011년 소나무재선충병 완전방제 감리비
                4,374                  0            4,374      4,374,000원

국              3,061 0 3,061

도                919 0 919

군                394 0 394

산불방지 1,345,691 1,330,643 15,048

국            244,688 244,688 0

도            109,349 109,349 0

군            991,654 976,606 15,048

산불진화헬기임차부담금 182,303 167,255 15,048

308 자치단체등이전 182,303 167,255 15,048

05 자치단체간부담금 182,303 167,255 15,048

  ○산불진화헬기임차부담금               182,303            167,255           15,048  182,303,000원

백두대간보호사업 150,675 137,176 13,499

국            105,473 105,473 0

도              9,510 9,510 0

군             35,692 22,193 13,499

백두대간소득지원사업 150,675 137,176 13,499

국            105,473 105,473 0

도              9,510 9,510 0

군             35,692 22,193 13,499

402 민간자본이전 150,675 137,176 13,499

국            105,473 105,473 0
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부서: 산림녹지과
정책: 산림휴양문화증진및생태보전
단위: 백두대간보호사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              9,510 9,510 0

군             35,692 22,193 13,499

01 민간자본보조 150,675 137,176 13,499

  ○백두대간주민소득특화지원 (2건)
              150,675            137,176           13,499      150,675,000원

국            105,473 105,473 0

도              9,510 9,510 0

군             35,692 22,193 13,499

산림자원보존관리 210,670 169,906 40,764

국             38,188 38,188 0

분                  0 4,931 △4,931

도             61,877 25,022 36,855

군            110,605 101,765 8,840

보호수정비사업[도분권] 53,376 42,612 10,764

분                  0 4,931 △4,931

도              9,538 2,683 6,855

군             43,838 34,998 8,840

401 시설비및부대비 53,376 42,612 10,764

분                  0 4,931 △4,931

도              9,538 2,683 6,855

군             43,838 34,998 8,840

01 시설비 53,376 42,612 10,764

  ○보호수정비사업(10본)                53,376             42,612           10,764  53,376,000원

분                  0 4,931 △4,931

도              9,538 2,683 6,855

군             43,838 34,998 8,840

등산로조성관리 157,294 127,294 30,000

국             38,188 38,188 0

도             52,339 22,339 30,000

군             66,767 66,767 0

401 시설비및부대비 157,294 127,294 30,000

국             38,188 38,188 0

도             52,339 22,339 30,000

군             66,767 66,767 0

01 시설비 157,294 127,294 30,000

  ○신안 엄혜산 등산로 정비사업 (270m)
               30,000                  0           30,000      30,000,000원

도             30,000 0 30,000
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